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I Szpital Samodzielny Publiczny

Warszawa, dnia 14.10.2014 r.

Biuro Zaméwien Publicznych
ZP- 06/46/2014

Informacja dla wszystkich Wykonaweéw uczestniczacych w przetargu nieograniczonym

na ,Dostawg predukiéw leczniczych dla Szpitala Czerniakowskiego SP ZOZ c¢z. TV”
(nr sprawy 46/2014),

Dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamowien publicznych zamawiajacy

udziela wyjasnien na pytania wniesione w trakcie postgpowania:

Pytania do pakietu nr 32

1.

Czy Zamawiajacy dopusci paski testowe z bocznym zasysaniem krwi, z kapilara
przebiegajaca w poprzek calej szerokosci paska ? Taka konstrukcja paska moze tworzyé
wrazenie, ze komora zasysajaca znajduje sig z obu stron paska co moze doprowadzi¢ do proby
zassania kropli krwi z pasywnej czgsci paska i moze spowodowad zuzycie wiekszej ilosei
paskow testowych przez szpital.

Odpowiedz: Nie.

Czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia wraz z ofertg instrukcji obstugi gleukometru oraz
paskdw testowych w jezyku polskim ?

Odpowiedz: Tak.

Czy Zamawiajacy dopusei paski testowe z wykorzystanym do badania enzymem GOD
(oksydaza glukozowa) ?

OdpowiedZ: Tak.
Czy Zamawiajacy dopusci paski testowe wymagajace do badania 0,7 pl krwi ?
OdpowiedZ: Tak.

Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane gleukometry i paski testowe mialy mozliwosé
kontroli na 3 zakresach plynéw kontrolnych — (prawidlowy, niski i wysoki) pozwalajace
skontrolowa¢ gleukometr i paski przy stezeniach glukozy, odpowiadajacych prawidlowej,
hipo- i hiperglikemii u pacjenta i aby te plyny kontrolne byly dostarczone na zyczenie
Zamawiajacego ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza aby zaoferowane gieukometry i paski
testowe mialy mozliwosé kontroli na 3 zakresach ptynow kontrolnych — (prawidlowy, niski i
wysoki) pozwalajace skontrolowaé gleukometr i paski przy stezeniach  glukozy,
odpowiadajacych prawidlowej, hipo- 1 hiperglikemii u pacjenta i aby te ptyny kontrolne byly
dostarczone na zyczenie Zamawiajacego

Czy Zamawiajacy wymaga aby paski testowe opisane w pakiecie 32 podlegaty refundacji ze
srodkow  publicznych  w  rozumieniu  Ustawy 2z dnia 12 maja 2011
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o refundacji lekow, srodkow spozywczych specjalnego przeznaczenia zywnoscmwego oraz
wyrobow medycznych i znajdowaly si¢ na listach refundacyjnych MZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszeza aby paski testowe opisane
w pakiecie 32 podlegaly relundacji ze ésrodkéw publicznych w rozumieniu Ustawy z dnia 12
maja 2011 o refundacji lekdw, srodkéw spozywezych specjalnego przeznaczenia
zywnosciowego oraz wyrobdw medycznych i znajdowaly si¢ na listach refundacyjnych MZ.

Czy Zamawizjacy wymaga, aby zaoferowane paski testowe, byly dystrybuowane za
posrednictwem hurtowni farmaceutycznych, w zwiazku, ze nie mozna mieé¢ pewnosci, co do
dostaw takich paskow w warunkach zabezpieczajacych je przed dziataniem nieodpowiedniej
temperatury i wilgoci ?

Odpowiedz: Tak.

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone byly pelne zestawy gleukomeiréw (gleukometr,
plyn kontrolny, instrukcja obstugi) ?

Odpowiedz: Tak.

Czy Zamawiajacy zyczy sobie, aby paski testowe, mialy tylko maksymalny dostepny na rynku
polsklm zakres temperatury przechowywama paskéw wynoszacy od minimum 4 do minimum
40°C (latem ma to duze znaczenie zwlaszcza bardzo upalne lata gdzie temp. W gabinecie
zabiegowym nigjednokrotnie przekracza 30°C) 2.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza aby paski testowe, miaty tylko
maksymalny dostgpny na rynku polskim zakres temperatury przechowywania paskow
wynoszacy od minimum 4 do minimum 40°C (latem ma to duze znaczenie zwlaszcza bardzo
upalne lata gdzie temp. W gabinecie zabiegowym niejednokrotnie przekracza 30°C).

Czy szpital wymaga jednego rodzaju paskow testowych wspoltpracujacych z wiecej niz
Jednym modeiem gleskometru ; to jest gleukometrami zasilanymi bateriami i gleukometram1

posiadajacymi whudowane wiasne zrédto zasilania w postaci akumulatora fadowanego z sieci
230V ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza zaoferowanie paskow testowych
wspotpracujacych z wigeej niz jednym modelem gleukometru ; to jest gleukometrami
zasilanymi bateriami i gleukometrami posiadajacymi wbudowane whasne zrodlo zasilania w
postaci akumulatora tadowanego z sieci 230V.

Dotyczy § 4 pkt 2. Zwracamy sig z prosha o zmiang zapisu na: Data zlozenia dokumentu
»polecenie przelewu™ nie jest réwnoznaczna z datg realizacji takicgo zlecenia, ktdre moze
nastapi¢ w terminie pdznicjszym z przyczyn obiektywnych np. brak $rodkéw na koncie. W
zwiazku z powyzszym wnosimy o zmiang zapisu na: ,Jako dzien zaplaty faktury przyjmuje
si¢ dat¢ obciazenia rachunku bankowego Zamawiajacego™.

Odpowiedz: Zamawiajacy nic wyraza zgody na proponowane rozwiazanie.

Dotyczy § 3 pkt 5. Prosimy Zamawiajacego o okreslenie, lekéw ktorych dotyczy mozliwosé
dostaw na cito (,,leki ratujace zycie™) ?

Odpowiedi: Zamawiajacy nic jest wstanie okreslié ww, danych.
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Dotyczy § 5 pkt 6. Ewentualne reklamacje jakosciowe lekdw wigza sie ze szczegdlnymi
procedurami do ktorych zobowiazany jest producent lekow stosowanymi przepisami. W
zwigzku z tym proponujemy zmiang przedmiotowego zapisu na nastepujacy: .. W przypadku
stwierdzenia brakow ilosciowych lub wad jakosciowych Zamawiajacy niezwlocznie
powiadomi o tym Dostawcg, ktdry rozpatrzy reklamacje dotyczaca:

- brakéw ilosciowych w ciagu 7 dni

- wad jakosciowych w ciagu 14 dni”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane rozwigzanie.
1 WY £0d4Y na prop

Dotyczy § 6 pkt 1. Prosimy Zamawiajacego o zmiang zapisu na ,,w wysokosci 0,01% wartosei
netto niezrealizowanej w terminie dostawy za kazdy dzien zwloki w przypadku nieterminowej
realizacji dostaw™.

Odpowiedz: Zamawiajacy nic wyraza zgody na proponowane rozwigzanie.

Dotyczy § 6 pkt 2. W zwiazku z tym, ze zamowienie ktérego dotyczy przedmiotowa umowa
bedzic realizowana sukcesywnie, w $wietle art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego proponujemy
zmiang zapisu dotyczacego wysokosci kary umownej na: ,,...w wysokoscei 1% wartosei netto
niezrealizowanej czesci umowy™.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane rozwigzanie,

Dotyczy pakiet nr 37 poz. 1 i 2. Zwracam si¢ do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy wymaga proszek do sporzadzania roztworu do infuzji i roztworu doustnego jak i
mozliwosci podawania leku w infuzji ciaglej — 24 godziny.

Odpowiedz: Dopuszcza, ale nie wymaga.

Dotyczy pakiet nr 41 poz. 8. Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze w pozycji 8 nalezy
wycenic fek — posta¢ fiolka.

Odpowiedz: Tak.

Do §3 ust.12 projektn umowy. Co Zamawiajacy mial na mysli zadajac dokumentéw CE
przedmictu umaowy ?

Odpowiedz: Dotyczy tylko produktéw co do ktérych istnieje wymdég prawny posiadania
certylikatu CE.

Do §6 ust.1 projektu umowy. Jakimi obiektywnymi wzgledami uzasadnione jest stosowanie
zawyzone) kary umownej za opoznienie dostawy w wysokosci 0,02% za kazda godzine tj.
0.48% za dobe i 1752% w skali roku, skoro za opdznienie spelnienia $wiadczenia
pienieznego przez Zamawiajacego jest przewidziana jedynie kara ustawowa w aktualnej
wysokosei 10% w skali roku? Tak wysoka kara na niekorzy$¢ wykonawcey jest naduzywaniem
dominujgcej pozycji Zamawiajacego i prawa w ogéle, poniewaz wykazuje znamiona
sprzeczne z naturg prawa, co w konsekwencji moze spowodowaé, ze zapis ten nie bedzie
zastugiwal na ochrong prawna. Zwracamy uwage, ze problem ewentualnej straty
Zamawiajgcego jest zminimalizowany poprzez zapisy §7 ust.1-3 projektu umowy, méwiace o
zamowieniu zastepczym. W zwiazku z powyzszym wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary za
opdéznienic za zwloke w dostawie.

(¥
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“Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego rozwiazania.
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Do §6 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu dotyczacego
kar umownych za niedostarczenie w lerminie zamowionej partii towaru poprzez zapis o karze
w wysokosci 0,02% za kazda godzing opoOznienia, liczonej od wartodci brutto nie
dostarczonego w terminie zamdéwienia ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nic dopuszeza proponowanego rozwigzania.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang zapiséw umowy w §6 usl2 poprzez zapis o
ewentualnej karze w przypadku odstapienia umowy lub jej rozwiazania z winy Wykonawcy,
w wysokoéci 10% wartosci brutto NIEZREALIZOWANEJ czgéei przedmiotu umowy ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego rozwiazania.

Do tresei §7 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie stow zgodnych z przestanka wynikajaca
z tresei art. 552 k.c.: "... z wylaczeniem powolania sig przez Wykonawce na okolicznosci,
ktore zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiazujgcego uprawniaja Sprzedajacego do
odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu.™

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania.

Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ zmian ilosciowych przedmiotu umowy, ale nie
okreslit ich warunkéw, m.in. nie wskazal w jakich okolicznosciach zmiana moglaby mieé
migjsce, nie wskazal w zaden spos6b granic zmian ilosciowych odnosnie poszczegdlnych
pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w zwiazku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak
okredlenia warunkéw zmiany umowy bedzie przesadza¢ o niewaznosci zapiséw z §10 ust.2
pkt 2), 11) i 13 umowy. Czy z zwiazku z tym, Zamawiajacy odstapi od tych zapiséw w
umowie ?

Odpowied7: Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania.

Czy w przypadku wstrzymania produkeji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku
mozliwosci dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowcj (bo np. bedzie to grozito
razaca starta dla Wykonawey), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do
rynkowej lub na wylaczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez

Wykonawce {(dotyczy zapisu §10 ust.2 pkt 7) projektu umowy) ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania.

Czy w § 4 ust. | Zamawiajacy wyrazi zgode na ustalenie terminu platnosci za fakturg
liczonego od daty wystawienia faktury ?

Odpowicdiz: Zamawiajacy nie dopuszeza propenowanego rozwigzania.

W celu zapewnienia réwnego traktowania stron umowy i umozliwienia wykonawcy
sprawdzenia zasadnosci reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 6 projektu umowy 5
dniowego terminu na rozpatrzenic reklamacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszeza proponowanggo rozwigzania.

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien
projektu przyszie] umowy w zakyesie zapisoéw § 6 ust. [ ,2:
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1. Strony vzgadniaja, ze w przypadku, gdy Wykonawea nie dostarczy przedmiotu umowy do
Zamawiajgcego w terminie okreslonym w § 3 ust. 4 [ub 3 niniejszej umowy, Zamawiajacy
ma prawo zadac¢ kary umownej w wysokosci 0,02% wartosei brutto niedostarczonego w
terminie przedmiotu zaméwienia za rozpoczgta godzine opdznienia jednak nie wigcej
niz 10% wartosci brutto niedostarczonego w terminie przedmiotu zaméwienia.

2. W przypadka odstapienia Wykonawey od wykonania postanowien niniejszej umowy z
winy Wykonawey, badz odstapienia Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy, Wykonawca zaplaci Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci 10%
wartosci brutto niezrealizowanej czesci umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania.

28. Dotycey wzoru umowy, § 6 pkt 1 1 2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar
umownyci od wartosci niczrealizowanej lub nienalezycie wykonanej czgéci zamdwienia ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego rozwigzania.

mgrinz. Roman Nojszew ski
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